[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

                           ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	01 июля 2021 года
	с. Яковлевка
	№ _23/7____

О количестве представляемых в территориальную избирательную комиссию Яковлевского района подписей избирателей необходимых для регистрации кандидатов в депутаты Думы Яковлевского муниципального района по одномандатным избирательным округам  № 12, №17.
В соответствии со статьями 27, 28, частью 1 статьи 44, частью1 статьи 45, частью 13 статьи 46  Избирательного кодекса Приморского края,  решением Избирательной комиссии Приморского края от 06.09. 2011 года № 42/5 «О возложении полномочий избирательной комиссии Яковлевского муниципального района на территориальную избирательную комиссию Яковлевского района», принимая во внимании,что 0,5 процента от числа избирателей зарегистрированных на территории одномандатных избирательных округов №12 и №17 ,   составляет менее 10 подписей  на каждом территориальная избирательная комиссия Яковлевского района
РЕШИЛА:
1. Установить количество представляемых в территориальную избирательную комиссию Яковлевского района подписей избирателей необходимых для регистрации кандидата в депутаты Думы Яковлевского муниципального района по одномандатному избирательному округу  № 12  в количестве 10 ( десяти) подписей, по одномандатному избирательному округу № 17 в количестве 10 (десяти) подписей.  В соответствии с Федеральным законом, если для регистрации кандидата, списка кандидатов требуется представить менее 40 (сорока) подписей ,количество представляемых подписей избирателей  может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата , но не более чем на 4(четыре) подписи.
    2. Довести настоящее решение до сведения кандидатов в депутаты Думы
 Яковлевского муниципального района шестого созыва .

3. Разместить настоящее решение на сайтах администрации Яковлевского муниципального района и Избирательной комиссии Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии

	С.В. Фролов

	Секретарь комиссии

	С.П.Дегтярь

Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии Яковлевского района

от 01 июля 2021 года №
Количество подписей избирателей
	Количество избирателей, зарегистрированных на территории одномандатного избирательных округов,

 по дополнительным выборам депутата Думы Яковлевского муниципального района шестого созыва

	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации

(0,5% от числа избирателей округа, но не менее

 10 подписей)
	Допустимое количество подписей избирателей, превышающее количество подписей, необходимое для регистрации

	Округ № 12 - 543
	10
	4

	Округ № 17 - 573
	10
	4